Договор №_________
на выполнение субподрядных работ

[bookmark: _GoBack]г.Самарканд							«____» ___________ 2022 года
	Нуробод ТЙФУК в лице директораРаимшукурова М., действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и_____________________________________ в лице директора _________________________________ действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Субподрядчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем,
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Субподрядчик  обязуется  выполнить  по  заданию  Подрядчика  работы, указанные в п.1.2 настоящего договора, и сдать ее результат Подрядчику, а Подрядчик обязуется принять результат работ и оплатить его.
1.2. Субподрядчик обязуется выполнить следующие работы:
______________________________________________________________________________________”;
именуемые в дальнейшем "Работы".
1.3. Работы Субподрядчик выполняет из своих материалов, на своем оборудовании и своими  инструментами, а также из материалов Подрядчика.
1.4. Сроки выполнения Работ:
начало – с даты осуществления авансового платежа;
окончание – до «31» декабря2021 г.
Субподрядчик имеет право выполнить Работы  досрочно.
1.5. Работы считаются выполненными после подписания соответствующего акта Подрядчиком или его уполномоченным представителем.
II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Субподрядчик обязан:
2.1.1. выполнить Работы с надлежащим качеством;
2.1.2. выполнить   Работы   в   сроки,  указанные  в п.1.4.  настоящего договора;
2.1.3. передать результат Работ Подрядчику;
2.1.4. безвозмездно исправить по требованию Подрядчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работ Субподрядчик допустил отступление от условий настоящего договора, ухудшившее  качество результата Работ, в течение 15 дней;
2.1.5. выполнить Работы лично.
2.2. Субподрядчик имеет право:
2.2.1. при неисполнении Подрядчиком обязанности оплатить указанную в р.III настоящего договора, цену Субподрядчик имеет право на удержание результата Работ.
2.3. Подрядчик обязан:
2.3.1. своевременно за 5 дней до начала работ предоставить Субподрядчику заявку с указанием наименования и объема работ;
2.3.2.в течение 3 дней после получения от Субподрядчика извещения об окончании Работ либо по истечении срока, указанного  в  п.1 настоящего договора, осмотреть и принять результат Работ, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат Работ, или иных недостатков в Работах немедленно заявить об этом Субподрядчику;
2.3.3. производить оплату Работ по условиям оговоренным в р.III настоящего договора.
2.4. Подрядчик имеет право:
2.4.1. во всякое время  проверять ход  и качество  Работ,  выполняемых Субподрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность;
2.4.2. отказаться от исполнения настоящего договора в любое время до сдачи ему результата Работ,  уплатив Субподрядчику часть установленной цены пропорционально части Работ, выполненных до   получения извещения об отказе Подрядчика от исполнения договора. Подрядчик при этом также обязан   возместить Субподрядчику убытки, причиненные прекращением настоящего договора, в пределах  разницы  между частью цены, выплаченной за выполненные Работы, и ценой, определенной за весь комплекс Работ.

III. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая сумма настоящего договора составляет: _________________ (_____________________________________________________________) сум, с учетом НДС 15%.
3.2.Стоимость работ является ориентировочной, в случае изменения объемов работ Подрядчиком или же увеличения стоимости используемых при выполнении работ материалов и оборудования стоимость работ может быть увеличена.
3.3.Оплата за выполненные работы по настоящему договору будет производится в сумах Республики Узбекистан, путем прямого банковского перевода на расчетный счет Субподрядчика, при этом Подрядчик принимает на себя обязательство осуществить  предоплату в размере не менее 15% от суммы договора в течении 10 банковских дней после подписания настоящего договора.
3.4. Далее Подрядчик не позднее 2 рабочих дней с момента принятия части объема выполненных Субподрядчиком работ осуществляет текущее финансирование в пределах до 100% от общей договорной текущей стоимости объекта, с учетом выданного аванса
3.5.Выплатить Подрядчику по окончании работ в размере 3% от стоимости работ выполняемых по договору за выполнение генподрядных услуг.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.За нарушение сроков выполнения Работ, указанных в п.1.4 настоящего договора, Субподрядчик   уплачивает Подрядчику пеню в размере 0,4%от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 10% стоимости невыполненных работ или услуг.
4.2.В случае несвоевременного выполнения платежных обязательств, Подрядчик уплачивает пеню Субподрядчику в размере 0,4% за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы просроченного платежа.
4.3.Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в   соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.
4.4.Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
V.ПРИЕМКА.
5.1.Подрядчик в соответствии со сроком выполнения Работ, и на основании Акта о завершении Работ, в течение пяти дней с даты передачи такого обязан подписать Акт сдачи-приемки Работ возвратить его Субподрядчику или направить Субподрядчику Рекламационный Акт. Если Подрядчик в течение вышеуказанного срока не направляет подписанное Уведомление Представителю Субподрядчика о завершении Работ и не направляет Рекламационный Акт, данный Акт сдачи-приемки Работ считается принятым.
5.2.В случае если качество Работ не отвечает требованиям Подрядчика, то Подрядчик и Субподрядчик (в случае согласия с содержанием Рекламационного Акта) подписывают Рекламационный Акт. В этом случае Субподрядчик обязан принять все меры, чтобы устранить недостатки Работ, указанные в Рекламационном Акте в соответствии с требованиями Подрядчика, в двухнедельный срок, либо в иной срок, указанный в Рекламационном Акте. После устранения недостатков подписывается Акт сдачи-приемки Работ.
VI.ГАРАНТИИ.
6.1.Субподрядчик гарантирует надлежащее качество Работ в соответствии с условиями настоящего Договора и требованиям нормативных документов.
VII. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров  между Сторонами.
7.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации    предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в экономический судг.Самарканда.
VIII.ФОРС-МАЖОР.

8.1.В случае наступления любого из обстоятельств Форс-мажора, Сторона не считается нарушающей свои обязательства по настоящему Договору и срок выполнения обязательств соответственно продлевается на период обстоятельства Форс-мажора при условии, что имеется заключение компетентного ведомства в соответствии с Применимым Законодательством относительно достоверности обстоятельств Форс-мажора.
8.2.Сторона, испытывающая обстоятельства Форс-мажора, уведомляет другую Сторону о наступлении обстоятельств Форс-мажора не позднее пяти рабочих дней с даты наступления таковых обстоятельств и не позднее трех дней после прекращения обстоятельств Форс-мажор.
8.3. Сторона, испытывающая обстоятельства Форс-мажор, предпримет все возможные усилия, чтобы выполнить свои обязательства по настоящему Договору сразу после прекращения обстоятельств Форс-мажор.
8.4.В случае невозможности выполнения обязательств по причине Форс-мажора свыше тридцати дней, настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон. В этом случае Подрядчик осуществляет оплату Субподрядчику часть общей стоимости Договора, соответствующую выполненным Работам на основании Актов сдачи-приемки Работ.
XI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.  Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
9.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба  экземпляра идентичны и имеют одинаковую  силу.
X. АДРЕСА, ИНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Подрядчик:
	Субподрядчик:

	Нуробод ТЙФУК

	Нурабадский р-н,ул.Галаба 24
р/с: 20210000800435078001
НБ ВЭД РУз Регистанский филиал
МФО: 01112, ИНН: 201151154
ОКЭД: 42110
Тел: +99894-357-30-60

	Директор
Раимшукуров М.
	Директор

	М.П.
	М.П.

1